



MARIO RODRÍGUEZ RABADÁN

PRODUCTOR AUDIOVISUAL

PERFIL PERSONAL

Productor con experiencia en ficción, realitys, programas y concursos. Profesional del sector audiovisual en realización, organización y producción de cine, series, programas y eventos. Persona activa, eficaz, resolutiva, orientada al trabajo en equipo, con iniciativa, experiencia y ganas de seguir creciendo y aprendiendo en el sector.

HABILIDADES

- Gestión de equipos
- Negociación con proveedores
- Trabajo en equipo
- Localizaciones
- Producción técnica
- Logística y compra audiovisual

OTRAS COMPETENCIAS

- Realizador
- Operador de cámara
- Cámara de Alta Velocidad
- Cámara térmica
- Trabajo bajo presión
- Gestión de equipos humanos y técnicos
- Informática
 - Edición con Premiere y Avid
 - Photoshop
 - Paquete Office
- Crupier
- Instalación y mantenimiento de redes

DATOS DE CONTACTO

Teléfono: 654215241
mrrabadan@gmail.com
Calle Virgen de las Viñas, 1
Madrid C.P. 28031

EXPERIENCIA LABORAL

JEFE DE PRODUCCIÓN

Que nadie duerma AIE (01-03/2022)

- Película "Que nadie duerma"

COORDINADOR DE PRODUCCIÓN

Contubernio SL (03-10/2022)

- Coordinador en exteriores "La que se avecina T13"

AYUDANTE DE PRODUCCIÓN

Zeppelin TV (2021)

- Producción plató y transportes en "LOL2" y "Secret Story 2 Casting"

Fremantlemedia España(02/2021 - 06/2021)

- Producción plató "El Precio Justo"

Dreamlight International (10/2019 - 12/2020)

- Producción SET y localizaciones "Glow & Darkness"

Secuoya (2016 - 2019)

- Producción "Juegas o Qué", "El Antichef",

Zeppelin TV (2015-2019)

- Producción "Gran Hermano", "Gran Hermano VIP", "All You Need Is Love", "Y tú que sabes?"

Zebra Producciones

- "Esto es Vida"

La Cometa

- Producción SET en "Buenos días, Buenas tardes", "Yo en España. tu en América", "Sonrisas por Navidad", "Ganing Casino"

PUBLICIDAD (2021)

- MAMMA TEAM - La Joya producciones
- We Are CP - ANTIESTATICO

LOCALIZADOR

- "Centro Médico" localizador T3ª

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID:

LICENCIADO EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 2003-2008

CEV MADRID:

TECNICO SUPERIOR EN REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS AUDIOVISUALES 1998-2000

- Congreso Internacional "Pasado, Presente y Futuro de la Libertad de Expresión" (Universidad San Pablo-CEU. Noviembre 2003)

- Seminario Internacional Complutense "TVE: Cincuenta Años de Espectadores" (Universidad Rey Juan Carlos. Abril 2006)

- Seminario Internacional "El papel de la televisión digital de proximidad en el marco del desarrollo sostenible" (Universidad Complutense. Noviembre 2006)

